ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẮK N’DRÓT

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk N’Drót, ngày 15 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
Công khai Danh mục thủ tục hành chính có thu phí, lệ phí

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Đắk N’Drót

Căn cứ Thông tư số 226/2016/TT-BTC, ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính

quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí chứng thực;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND, ngày 15/7/2020 ban hành Quy

định mức thu, quản lý, sử dụng phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của

HĐND tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2024/NQ-HĐND ngày 29 tháng 3 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân huyện Đắk Nông, về sửa đổi, bổ sung và quy định một số

khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND, ngày 04/01/2017 của UBND tỉnh Đắk

Nông về việc phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một

cửa, một cửa liên thông áp dụng tại UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-UBND, ngày 12/3/2021 của UBND tỉnh Đắk

Nông về việc công bố Danh mục TTHC thực hiện tiếp nhận tại Bộ phận Một cửa

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 889/QĐ-UBND, ngày 25/7/2023 của UBND tỉnh Đắk

Nông về việc công bố Danh mục TTHC trực tuyến một phần và toàn trình thuộc

phạm vi chức năng quản lý của các Sở, Ban, ngành, địa phương;

Ủy ban nhân dân xã Đắk N’Drót công khai Danh mục thủ tục hành chính có

thu phí, lệ phí với 18 TTHC, thuộc lĩnh vực Chứng thực và lĩnh vực Hộ tịch, gồm:

- Lĩnh vực Chứng thực: 06 Thủ tục hành chính;

- Lĩnh vực Hộ tịch: 12 Thủ tục hành chính;

(Chi tiết có Danh mục kèm theo).

Trên đây Thông báo của UBND xã Đắk N’Drót về công khai Danh mục

TTHC có thu phí, lệ phí thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã và được công

khai niêm yết tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả, Trang Thông tin điện tử của xã

(nếu có) để Nhân dân theo dõi, thực hiện./.

 Nơi nhận:

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận, đoàn thể xã;

- Công chức chuyên môn;

- Lưu: VT, CCHC.

CHỦ TỊCH

Đàm Văn Kính

THU PHÍ, LỆ PHÍ THỰC HIỆN CÁC TTHC

TẠI BỘ PHẬN TIẾP NHẬN VÀ TRẢ KẾT QUẢ XÃ ĐẮK N’DRÓT

(Kèm theo Thông báo số      /TB-UBND, ngày    /02/2024 của UBND xã Đắk

N’Drót)

Stt Lĩnh vực/Tên TTHC Đơn vị tính
Mức thu phí, lệ

phí

Văn bản, quy định

mức thu phí, lệ phí

A LỆ PHÍ CHỨNG THỰC

1

Chứng thực bản sao từ bản chính

giấy tờ, văn bản do cơ quan tổ

chức có thẩm quyền của Việt Nam

cấp hoặc chứng nhận

Đồng/trang

2.000 đồng/trang;

từ trang thứ 3 trở

lên thu 1.000

đồng/trang, tối đa

thu không quá

200.000 đồng/bản.

Trang là căn cứ để

thu phí được tính

theo trang của bản

chính

Thông tư

số 226/2016/TT-

BTC, ngày

11/11/2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính

quy định mức thu,

chế độ thu, nộp, quản

lý và sử dụng phí

chứng thực;

2
Chứng thực chữ ký trên giấy tờ,

văn bản
Đồng/trường hợp 10.000

3 Chứng thực hợp đồng, giao dịch Đồng/trường hợp 50.000

4
Chứng thực việc sữa đổi, bổ sung,

huỷ bỏ hợp đồng
Đồng/trường hợp 30.000

5
Sửa lỗi sai sót trong hợp đồng,

giao dịch đã được chứng thực
Đồng/trường hợp 25.000

6

Thủ tục cấp bản sao có chứng thực

từ bản chính hợp đồng, giao dịch

đã được chứng thực

Đồng/trường hợp

2.000 đồng/trang;

từ trang thứ 3 trở

lên thu 1.000

đồng/trang, tối đa

thu không quá

200.000 đồng/bản.

Trang là căn cứ để

thu phí được tính

theo trang của bản

chính

B LỆ PHÍ HỘ TỊCH

7 Cấp bản sao trích lục hộ tịch Đồng/lần 5.000

Quyết định số

2138/QĐ-UBND,

ngày 16/12/2022 của

UBND tỉnh Đắk

Nông về việc phê

duyệt Danh mục

TTHC cắt giảm thời

gian giải quyết;

TTHC cắt giảm lệ

phí; TTHC cắt giảm

giấy tờ trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông năm

2022

8 Đăng ký khai sinh không đúng hạn Đồng/lần 7.000 Nghị quyết số

03/2020/NQ-HĐND, 9 Đăng ký lại khai sinh Đồng/lần 8.000

10
Đăng ký khai sinh cho người đã có

hồ sơ, giấy tờ cá nhân
Đồng/lần 8.000

ngày 15/7/2020 ban

hành Quy định mức

thu, quản lý, sử dụng

phí và lệ phí thuộc

thẩm quyền quyết

định của HĐND tỉnh

Đắk Nông

11 Đăng ký khai tử không đúng hạn Đồng/lần 5.000

12 Đăng ký lại khai tử Đồng/lần 7.000

13 Đăng ký lại kết hôn Đồng/lần 25.000

14 Đăng ký nhận cha, mẹ, con Đồng/lần 15.000

15

Thay đổi, cải chính hộ tịch cho

người chưa đủ 14 tuổi cư trú trong

nước

Đồng/lần 15.000

16
Bổ sung hộ tịch cho công dân Việt

Nam cư trú trong nước
Đồng/lần 25.000

17
Cấp giấy xác nhận tình trạng hôn

nhân
Đồng/lần 15.000

18

Xác nhận hoặc ghi vào Sổ hộ tịch

các việc hộ tịch khác; đăng ký hộ

tịch khác

Đồng/lần 5.000

Trường hợp cá nhân nộp hồ sơ đề nghị giải quyết các vấn đề về hộ tịch theo

hình thức trực tuyến miễn thu lệ phí từ ngày 07 tháng 4 năm 2024 đến ngày 31 tháng

12 năm 2025.

		2024-07-19T14:31:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T14:51:56+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân xã Đắk NDrót<xdr.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T14:52:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân xã Đắk NDrót<xdr.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!